
 

 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

ที่  3 /2567 

เรื่อง การรับสมัครเลือกตั้งตำแหน่ง กรรมการดำเนินการ เขตสรรหาที่ 3 อำเภอหนองจิก  
 

 

ด้วยกรรมการดำเนินการ เขตสรรหาที่ 3  อำเภอหนองจิก ได้ลาออกจากการเป็นกรรมการ 

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ตามข้อบังคับสหกรณอ์อมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด พ.ศ. 2555  

ข้อ 76 (2) เมื่อคราวประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 65  คร้ังที่ 9/2566 เมื่อวันที่  21  ธันวาคม  2566 นั้น 

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด พ.ศ.2555 ข้อ 72  ข้อ 77 และ 

ตามความในข้อ 8   แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด  ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการ

ดำเนินการ  พ.ศ.  2553  (ฉบับแกไ้ขเพิ่มเติม คร้ังที่ 2 พ.ศ. 2554) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุด

ที่ 65  เมื่อคราวประชุม (เฉพาะกิจ) คร้ังที่ 5/2566  วันที่ 11  มกราคม  2567 จึงออกประกาศรับสมัครกรรมการ

ดำเนินการ เขตสรรหาที่ 3 อำเภอหนองจิก (ผู้สมัครต้องเป็นสมาชิกในเขตอำเภอหนองจิก)  เพื่อแทนตำแหน่ง

กรรมการที่ว่างลง จำนวน  1  คน  โดยให้ผู้สมัครรับเลือกตั้งกรรมการ ที่ได้รับการเลือกตั ้งเป็นกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด  อยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของผู้ที่ตนแทน (1 ปีบัญชี) 

 1.  คุณสมบัติของผู้สมัครรับเลือกตั้งตำแหน่งกรรมการดำเนินการ 

  1.1  เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด 

  1.2  ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกในความผิดเกี่ยวกับทรัพย์ที่กระทำ 

โดยทุจรติ 

  1.3  ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐหรือ

เอกชน ฐานทุจรติต่อหน้าที่ 

  1.4  ไม่เคยถูกนายทะเบียนสหกรณ์สั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ มาตรา 52 (3)  หรือมีคำ

วินิจฉัยเป็นที่สุดให้พน้จากตำแหน่งกรรมการตามมาตรา 22 (4) 

  1.5  ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่ มีมติถอดถอนจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจรติต่อหน้าที่ 

  1.6  ไม่เป็นกรรมการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3  วรรคสอง 

  1.7  ไม่ผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้ หรือดอกเบี้ย หรือค่าหุ้นกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปตัตานี 

จำกัด ระยะเวลาสองปีบัญชีย้อนหลังนับถงึวันเลือกตั้ง 

  1.8  ไม่เป็นผู้จะพ้นจากตำแหน่งกรรมการด้วยเหตุครบสองวาระติดต่อกัน  

  1.9   ผู้ซ่ึงไม่เป็นเจ้าหน้าที่ หรอืลูกจา้งในสหกรณ์นี้ 

  1.10  ไม่เป็นผู้สมัครรับเลือกตั้งผู้ตรวจสอบกจิการ 

  1.11  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

           1.12  ไม่ผิดนัดชำระเงินต้นหรอืดอกเบีย้เกินกว่า 90 วัน กับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของบรษิัท 

ข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกจิข้อมูลเครดิตในระยะเวลา 2 ปี ก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้ง 

 

 



-  2  - 

       

2.  กำหนดรายละเอียดการรับสมัคร 

  2.1  รับสมัครตั้งแต่ วันที่   17-19  มกราคม  2567  ระหว่าง  เวลา 08.30 – 16.30 น.   

โดยต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด  

       2.2   ผู้สมัครมีสิทธิ์สมัครตำแหน่งประธานกรรมการ  , กรรมการดำเนินการ หรอืตำแหน่ง 

ผู้ตรวจสอบกิจการ  เพียงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่งในเขตที่ตนเองปฏิบัติหน้าที่เท่านั้น   

  2.3   ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับเลือกตั้ง   วันที่   23  มกราคม  2567  ณ  สำนักงานสหกรณ์

ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด   

 3.  หลักฐานที่ใช้สมัครตำแหน่งกรรมการดำเนินการ มีดังนี้ 

  3.1   ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 

  3.2   รูปถ่ายขนาด 1  นิว้ จำนวน  2  รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 

  3.3   สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ  หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียน

บ้านอย่างละ  1  ฉบับ  พรอ้มรับรองสำเนาถูกต้อง 

  3.4  ต้นฉบับขอ้มูลเครดิตบูโร  จำนวน  1  ชุด 

  3.5  ชำระค ่าสม ัคร ตำแหน ่งประธานกรรมการดำเน ินการ  จำนวน  300 บาท  

และกรรมการดำเนินการ  จำนวน  200  บาท 

 4.  กำหนดวันเลือกตั้ง  เลือกตั้งในวันประชุมใหญ่สามัญ  ประจำปี  2566 ตั้งแต่เวลา 08.30 น.-10.30 น. 
 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทัว่กัน 

 

ประกาศ ณ วนัที่   12  มกราคม   พ.ศ.  2567 

                         
          (ดร.ประจักษ์   ชูศรี) 

ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตาน ี จำกดั 

 

 


